
 

 

 

 

 

Til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalgets orientering fremsendes status på 

Kræftplan IV – 2020.  

 

Status viser, at Sundhedsstyrelsen, Danske Regioner og KL fortsat arbejder målrettet 

på at understøtte intentioner, målsætninger og konkrete initiativer i Kræftplan IV. 

Dette gøres i fællesskab og med inddragelse af relevante parter. 

 

Kræftplan IV indeholder varige midler og en række initiativer, som fortsætter efter 

2020.  

 

Det fremgår blandt andet af status, at regionerne arbejder fokuseret med indførsel af 

patientansvarlig læge, der er under implementering i alle fem regioner. Desuden har 

midlerne fra Kræftplan IV bl.a. betydet, at kræftbehandlingen er rykket tættere på 

hjemmet, der er sikret bedre vilkår for unge med kræft, og kvaliteten i 

kræftbehandlingen er løftet via systematisk brug af multidisciplinære konferencer. De 

afsatte varige midler til at øge kapaciteten til udredning og behandling er bl.a. 

udmøntet til at styrke kapaciteten til diagnostik, eksempelvis scanninger og til 

behandling, herunder operationer, øge bemandingen på afdelingerne samt til 

initiativer, der understøtter udvikling af ny og målrettet behandling inden for 

personlig medicin.   

 

Det fremgår også af status, at kommunerne arbejder videre med udvikling og 

styrkelse af rehabiliteringsindsatsen, og at de afsatte midler til at understøtte den 

kommunale rehabilitering og senfølgeindsats, der også fremadrettet tilføres 

kommunerne årligt, indgår i kommunernes samlede arbejde med fortsat at udvikle 

kræftrehabiliteringstilbud til borgerne, herunder udvikling af den faglige kvalitet.  

 

Jeg gør opmærksom på, at kræftområdet følges løbende i hhv. Task Force for 

Patientforløb på Kræft- og Hjerteområdet, der består af repræsentanter fra 

regionerne, Danske Regioner, KL, Sundhedsministeriet samt Sundhedsstyrelsen, og i 

Sundhedsstyrelsens Udvalg for Kræft, som er et rådgivende forum med deltagelse af 

centrale parter og aktører inden for kræftområdet. 

 

Der er aktuelt stor fokus på håndtering af COVID-19 i sundhedsvæsenet og i den 

forbindelse stor opmærksomhed på at sikre, at borgerne i samme omfang som før 

COVID- 19 henvises, udredes og behandles for kræft.  
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